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Yttrande över remiss om projektansökningar till 
miljömiljarden (Dnr 303-1614/2003) 
 

Förslag till beslut 
 

1. Förvaltningens yttrande godkänns. 

2. Förvaltningens yttrande överlämnas till kommunstyrelsen. 

3. Ärendet förklaras omedelbart justerat. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Anita Tärnström 
Direktör   Avdelningschef 
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat projektansökningar till miljömiljarden för 
yttrande senast 1 juni 2004. Nämnderna ombeds kommentera om 
remitterade projektansökningar berör verksamheterna på ett sätt som står i 
strid med nämndens kompetens, uppdrag och planer.  

Beslut i kommunstyrelsen beräknas fattas i september 2004. 
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Förvaltningens synpunkter 
Renhållningsnämnden har erhållit nio projektansökningar för yttrande. 
Nedan kommenteras projektansökningarna under respektive projektrubrik. 

• Svenska Bostäder: Anställning av 2 projektledare med uppgift att 
utveckla miljö-, trivsel- och trygghetsaktiviteter i Svenska Bostäder. 

Målet med projektet är att få de boende att själva engagera sig och ta 
ansvar med syfte att skapa förutsättningar för integration och 
grannsamverkan. Ansökan innefattar även en rad aktiviteter inom 
avfallshanteringsområdet som tex. skötsel och drift av miljöstugor, 
informationsaktiviteter, grejbytarrum/dag och komposteringsgrupper. 

Förvaltnings synpunkter 

De aktiviteter som redovisas i ansökan stöder det uppdrag och arbete som 
förvaltningen bedriver. Det är angeläget att insatserna samordnas med 
motsvarande aktiviteter som vissa stadsdelsförvaltningar planerar att 
genomföra. 

• SDN Hässelby-Vällingby (5 SDN): Återvinning av 
halkbekämpningssand.  

• SDN Älvsjö (8 SDN): Återvinning av halkbekämpningssand.  
Stadsdelsnämnder i Västerort respektive Söderort har vardera ansökt om 
medel avseende försök med att rena och återvinna halkbekämpningssand. 
Man avser att testa två olika metoder och efter genomförda projekt inom 
stadsdelsförvaltningarna kommer utvärdering att ske för att klargöra 
vilken metod och system som är mest lämplig att använda för återvinning 
av sanden inom staden. Totalt beräknas ca 19 000 ton behandlas och målet 
är att efter behandling återstår ca 10 – 15 % som måste köras till deponi. 

Förvaltningens synpunkter 

Försöket är i linje med avfallsplanens mål att öka materialåtervinning och 
därmed minska mängden avfall till deponi. 

• Kyrkogårdsnämnden: Miljöbefrämjade åtgärder genom installation 
av kontinuerligt mätande instrument avseende kvicksilver- och 
dioxin emissionerna från krematorier 

Ansökan avser installation av instrument för att kontinuerligt mäta 
kvicksilverhalten i rökgaser. 

Förvaltningens synpunkter. 

Ansökan påverkar inte nämndens arbete och lämnas därför utan 
ställningstagande. 
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• SDN Rinkeby: Södra Järva - rent & snyggt. Förse medborgarna i 

området med kunskap om övergripande miljöfrågor 
Syftet med projektet är att förse medborgarna i området med kunskap om 
övergripande miljöfrågor och motivera och engagera dem i arbetet mot 
nedskräpning och skadegörelse samt i arbetet för en resurseffektiv 
avfallshantering i sin bostadsmiljö. 

Ansökan omfattar ett antal olika delprojekt som i vissa fall har bäring på 
nerskräpning och avfallshantering. Arbetet innebär bl.a. att informera om 
källsortering via olika media samt att aktivt informera vid miljöstugor.  

Förvaltningens synpunkter 

De aktiviteter som redovisas i ansökan stöder det uppdrag och arbete som 
förvaltningen bedriver.  

• SDN Rinkeby: Minimering av organiskt avfall från skolkök. 
Ansökan sker i samarbete med Spånga-Tensta SDN och syftar till att 
minimera organiskt avfall genom torkning av avfallet med 
mikrovågsteknik. 

Förvaltningens synpunkter 

Renhållningsnämnden har lämnat in motsvarande ansökan om att testa 
olika metoder för att samla in det organiska avfallet från storkök och 
restauranger. En sådan metod utgör det system som beskrivs i ansökan 
från Rinkeby SDN. Eftersom det avfall som behandlas utgör ett avfall som 
staden, genom renhållningsnämnden, har behandlingsansvar för är det 
ytterst angeläget att nämnden är delaktig i projektet. 

• Stockholm Vatten AB: Flyttning av slambehandling i Sickla till 
Henriksdalsberget. 

Projekt Danvikslösen innebär en omfattande exploatering kring 
Henriksdals reningsverk, vilket innebär att verket kommer att ligga i en 
innerstadsmiljö. Detta innebär att miljöstörande och illaluktande 
verksamheter måste flyttas in i berget. I samband med detta föreslås även 
flytt av slambehandlingen från Sickla till Henriksdal. 

Förvaltningens synpunkter 

Ansökan om flytt av slambehandling påverkar inte stadens 
avfallshantering. Förvaltningen lämnar därmed inga synpunkter på 
ansökan. 

• Stockholm Vatten AB: Mottagande i Henriksdal av utsorterat 
organiskt avfall från restauranger och hushåll. 



ABCDE 
SID 5 (5) 

DNR 33-0196/04 
 

 
Ansökan avser en utbyggnad av mottagningsstation i Henriksdal för att 
göra det möjligt att ta emot insamlat och förbehandlat matavfall från 
restauranger och hushåll. 

Förvaltningens synpunkter. 

Renhållningsnämnden har ansökt om medel ur miljömiljarden för att 
etablera en förbehandlingsanläggning av det avfall som ska behandlas vid 
Henriksdalsverket. Nämndens ansökan är ett komplement till Stockholm 
Vattens ansökan. 

• Stockholm Vatten AB: Distribution av biogas som fordonsbränsle vid 
Bromma avloppsreningsverk. 

Projektet syftar till att anpassa befintlig distributionsanläggning för att 
kunna transportera ut biogas till fler tankstationer. Dessutom ingår 
utbyggnad av Stockholm Vattens befintliga gastrailers till mobila 
tankstationer för att kunna upprätthålla en hög leveranssäkerhet i bolagets 
åtagande vad gäller biogas. Tillsammans med AGA avser Stockholm 
Vatten att öka användningen av biogas som fordonsbränsle genom att 
skapa fler allmänna tankstationer. 

Förvaltningens synpunkter. 

För att öka intresset för konsumenter att skaffa fordon som drivs med 
alternativa drivmedel, t.ex biogas ser förvaltningen det värdefullt att fler 
tankstationer etableras. I och med att förvaltningen i samband med 
upphandling av transporttjänster ställer krav på biogasdrivna 
insamlingsfordon är det av vikt att tankstationer för biogas finns 
etablerade i ett större antal inom staden. 

 

Bilaga 
1. Kommunstyrelsens remiss. 


